



Fortaleza, 21 de janeiro de 2015
A, Prefeitura Municipal de Mucambo
ATT.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente ao Pregão Presencial nº 9/2015.01.05.01.ADM
ABERTURA: 22/01/2015 Horário: 08:00h
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, SN, Centro, MUCAMBO - CE

Prezados Senhores, apresentamos a Vossas Senhorias proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL n. 9/2015.01.05.01ADM cujo objeto é a Aquisição de Aquisição de material permanente, limpeza, expediente, copa cozinha e gêneros alimentícios, conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste processo.

Assumimos inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições prevista no Edital de Pregão Presencial n. 9/2015.01.05.01ADM, com data de abertura marcada para o dia 22 de janeiro de 2015 às 08h00, na sala da Comissão de Licitação.

Assumimos ainda, sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Ademais, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, sendo entregues no almoxarifado no município de Mucambo, em conformidade com as condições e prazos estabelecidos no Edital, no Termo Contratual e na proposta vencedora do certame, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra, no período a contar da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2015, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

PROPOSTA DE PREÇOS - REFERENTE AOS LOTES ARREMATADOS

Item	Qtd.	Unid.	Descrição dos Produtos - LOTE I	Vr. Unitário (R\$)	Vr. Total (R\$)	
1	4	UND	APARELHO DE FAX C/IMPRESSORA,COPIADORA,SCANNER	R\$ 888,20	R\$ 3.552,80	✓
2	4	UND	APARELHO TELEFONICO TECLA NUMERICA	R\$ 171,65	R\$ 686,60	✓
3	2	UND	AR CONDICIONADO TIPO SPLITER 12.000 BTUS	R\$ 1.791,37	R\$ 3.582,74	✓
4	5	UND	AR-CONDICIONADO DE 9.000BTUS	R\$ 1.392,18	R\$ 6.960,90	✓
5	1	UND	ARMARIO DE COZINHA FIXO NA PAREDE C/ DIVISÕES E PORTAS EM	R\$ 1.427,10	R\$ 1.427,10	✓
6	12	UND	ARMARIO EM AÇO C/ 02 PORTAS C/05 PRATELEIRA	R\$ 588,81	R\$ 7.065,72	✓
7	5	UND	BIRO DE MADEIRA COM TRAMPO EM MELAMINICO 3 GAVETAS	R\$ 337,32	R\$ 1.686,60	✓
8	9	UND	BIRO EM MDF C/ 02 GAVETA	R\$ 277,44	R\$ 2.496,96	✓
9	12	UND	CADEIRA C/BRAÇO,RODINHAS E ALTURA REGULAVEL-C6 (MODELO	R\$ 185,62	R\$ 2.227,44	✓
10	11	UND	CADEIRA FIXA TIPO SECRETARIA C/ ENCOSTO E ACENTO	R\$ 111,77	R\$ 1.229,47	✓
11	40	UND	CADEIRA PLASTICA S/ BRAÇO DE COR BRANCA	R\$ 29,84	R\$ 1.193,60	✓
12	18	UND	ESTANTE DE AÇO C/5 PRATELEIRAS	R\$ 177,64	R\$ 3.197,52	✓
13	12	UND	FICHARIO EM AÇO C/04 GAV	R\$ 634,71	R\$ 7.616,52	✓
14	2	UND	FOGÃO A GAS DOMESTICO 4 BOCAS	R\$ 676,63	R\$ 1.353,26	✓
15	4	UND	GELAGUA DE COLUNA 2 TORNEIRAS	R\$ 617,75	R\$ 2.471,00	✓
16	9	UND	IMPRESSORA A LASER BAND. CAP. DE 100FLS C/ TONER	R\$ 1.427,10	R\$ 12.843,90	✓
17	1	UND	LIQUIDIFICADOR COM JARRA 2,5L CRISTAL 3 VELOCIDADE	R\$ 209,57	R\$ 209,57	✓
18	5	UND	MAQUINA DE XEROX COPIADORA, DIGITAG/FAX/EMAIL/USB,	R\$ 8.590,22	R\$ 42.951,10	✓
19	2	UND	MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL EM LED 16.2 MEGA PIX	R\$ 793,39	R\$ 1.586,78	✓

▶ Avenida Bernardo Manuel, 7845 Loja 6 • Serrinha • CEP 60741-600 - Fortaleza, CE - Brasil.
A P DE LIMA FERREIRA - ME • CNPJ: 17.842.883/0001-80 • Inscrição Estadual: 06.507.860-8
Fone/Fax: (85) 3493 6660 - (85) 99606454 c.ferreirame@hotmail.com



Comercial Ferreira

20	11	UND	MESA PLASTICA P/4 CADEIRAS	R\$ 215,44	R\$ 2.369,84	✓
21	10	UND	MICROCOMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR CORE,HD	R\$ 2.148,75	R\$ 21.487,50	✓
22	10	UND	MODULO ISOLADOR 300KVA	R\$ 593,80	R\$ 5.938,00	✓
23	4	UND	PICOTADOR DE PAPEL 16FLS	R\$ 377,23	R\$ 1.508,92	✓
24	12	UND	PORTA CPU EM MADEIRA E RODANAS	R\$ 157,68	R\$ 1.892,16	✓
cento e trinta e oito mil, cento e noventa e seis reais				TOTAL =>	R\$ 138.196,00	✓

Item	Qtd.	Unid.	Descrição dos Produtos - LOTE II	Vr. Unitario (R\$)	Vr. Total (R\$)	
1	6	UND	BACIA DE PLÁSTICO 2,5LTS	R\$ 5,90	R\$ 35,40	✓
2	9	UND	BALDE PLÁSTICO 12L C/ALÇA	R\$ 6,75	R\$ 60,75	✓
3	7	UND	BALDE PLÁSTICO 18L C/ ALÇA	R\$ 25,40	R\$ 177,80	✓
4	3	UND	BANDEJA GRANDE	R\$ 46,06	R\$ 138,18	✓
5	3	UND	BANDEJA PEQUENA	R\$ 41,80	R\$ 125,40	✓
6	9	UND	CESTO PARA LIXO TELADO	R\$ 2,78	R\$ 25,02	✓
7	12	UND	COLHER DE CHA INOX	R\$ 1,71	R\$ 20,52	✓
8	6	UND	COLHER DE SOPA INOX	R\$ 1,68	R\$ 10,08	✓
9	6	UND	COPO DE VIDRO ESTOJO C/06	R\$ 15,67	R\$ 94,02	✓
10	70	PCT	COPO DESCARTAVEL 150 ML PCT COM 100	R\$ 3,76	R\$ 263,20	✓
11	70	PCT	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/100	R\$ 3,62	R\$ 253,40	✓
12	8	UND	FAÇA DE MESA INOX	R\$ 1,41	R\$ 11,28	✓
13	3	UND	FAQUEIRO C/48 PEÇAS	R\$ 53,20	R\$ 159,60	✓
14	12	UND	GARFO DE MESA INOX	R\$ 1,41	R\$ 16,92	✓
15	6	UND	GARRAFA DE PLÁSTICO P/ÁGUA CAP.2L	R\$ 13,42	R\$ 80,52	✓
16	7	UND	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 2 LITROS	R\$ 43,55	R\$ 304,85	✓
17	8	UND	LIXEIRA EM PLÁSTICO C/ PEDAL 10L	R\$ 139,12	R\$ 1.112,96	✓
18	2	UND	PALITEIRO DE PLÁSTICO	R\$ 2,39	R\$ 4,78	✓
19	9	UND	SALEIRO PLÁSTICO	R\$ 1,79	R\$ 16,11	✓
20	4	UND	TAMBOR P/ AGUA 100L	R\$ 27,12	R\$ 108,48	✓
21	5	UND	XICARA EM VIDRO P/ CAFE C/ PIRES CONJ. C/06	R\$ 57,56	R\$ 287,80	✓
três mil, trezentos e sete reais e sete centavos				TOTAL =>	R\$ 3.307,07	✓

Item	Qtd.	Unid.	Descrição dos Produtos - LOTE IV	Vr. Unitario (R\$)	Vr. Total (R\$)	
1	21	UND.	ALMOFADA P/CARIMBO Nº3 AZUL	R\$ 6,74	R\$ 141,54	✓
2	10	UND.	ALMOFADA P/CARIMBO Nº3 VERMELHA	R\$ 6,74	R\$ 67,40	✓
3	14	UND.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	R\$ 10,70	R\$ 149,80	✓
4	72	UND.	APONTADOR SIMPLES	R\$ 0,29	R\$ 20,88	✓
5	100	UND.	BORRACHA BICOLOR	R\$ 2,43	R\$ 243,00	✓
6	500	UND.	BORRACHA PONTEIRO	R\$ 0,13	R\$ 65,00	✓
7	307	UND.	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPEL	R\$ 3,91	R\$ 1.200,37	✓
8	200	UND.	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA	R\$ 3,91	R\$ 782,00	✓
9	42	UND.	CALCULADORA DE MESA A PILHA (12 DIGITOS)	R\$ 20,00	R\$ 840,00	✓
10	13	CX.	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA C/50 UND	R\$ 29,87	R\$ 388,31	✓
11	5	CX.	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CAIXA C/50 UND	R\$ 29,87	R\$ 149,35	✓
12	86	UND.	CARTOLINA COR AMARELA	R\$ 0,45	R\$ 38,70	✓
13	74	UND.	CARTOLINA COR AZUL	R\$ 0,45	R\$ 33,30	✓
14	86	UND.	CARTOLINA COR BRANCA	R\$ 0,45	R\$ 38,70	✓
15	50	UND.	CARTOLINA COR ROSA	R\$ 0,45	R\$ 22,50	✓
16	62	UND.	CARTOLINA COR VERDE	R\$ 0,45	R\$ 27,90	✓
17	260	UND.	CD ROOM GRAVAVEL	R\$ 1,92	R\$ 499,20	✓

Avenida Bernardo Manuel, 7845 Loja 6 • Serrinha • CEP 60741-600 – Fortaleza, CE - Brasil.
A P DE LIMA FERREIRA – ME • CNPJ: 17.842.883/0001-80 • Inscrição Estadual: 06.507.860-8
Fone/Fax: (85) 3493 6660 – (85) 99606454 • c.ferreirame@hotmail.com



Comercial Ferreira

18	166	UND.	CLIPS NIQUELADO 2/0 (MÉDIO)	R\$ 2,20	R\$ 365,20	
19	166	UND.	CLIPS NIQUELADO 6/0 (GRANDE)	R\$ 3,50	R\$ 581,00	✓
20	122	UND.	CLIPS PEQUENO	R\$ 2,17	R\$ 264,74	✓
21	62	UND.	COLA BRANCA 1L	R\$ 15,37	R\$ 952,94	✓
22	148	UND.	COLA BRANCA 90G	R\$ 1,40	R\$ 207,20	✓
23	48	UND.	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA	R\$ 1,02	R\$ 48,96	✓
24	46	UND.	DUREX TRANSPARENTE 12X50CM	R\$ 0,95	R\$ 43,70	✓
25	260	UND.	DVD GRAVAVEL	R\$ 2,58	R\$ 670,80	✓
26	16	SACO	ELASTICO DE LÁTEX AMARELO SACO 1KG	R\$ 3,45	R\$ 55,20	✓
27	600	UND.	ENVELOPE BRANCO 162MM X 229MM	R\$ 0,78	R\$ 468,00	✓
28	1200	UND.	ENVELOPE BRANCO 229MM X 324MM	R\$ 0,87	R\$ 1.044,00	✓
29	2200	UND.	ENVELOPE BRANCO 260MM X 365MM	R\$ 0,96	R\$ 2.112,00	✓
30	474	UND.	ENVELOPE PARDO 162MM X 229MM	R\$ 0,83	R\$ 393,42	✓
31	1074	UND.	ENVELOPE PARDO 229MM X 324MM	R\$ 0,92	R\$ 988,08	✓
32	1574	UND.	ENVELOPE PARDO 260MM X 365MM	R\$ 1,02	R\$ 1.605,48	✓
33	54	UND.	ESTILETE LARGO	R\$ 1,99	R\$ 107,46	✓
34	4	CX.	ETIQUETA PIMACÓ 107 X 36,3 COLUNAS	R\$ 21,40	R\$ 85,60	✓
35	40	UND.	EXTRATOR DE GRAMPO SIMPLES	R\$ 4,95	R\$ 198,00	✓
36	60	RL.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12x30	R\$ 0,76	R\$ 45,60	✓
37	83	UND.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 50	R\$ 4,54	R\$ 376,82	✓
38	56	UND.	FITA GOMADA 38 X 50	R\$ 17,98	R\$ 1.006,88	✓
39	12	UND.	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX-2190 PRETA	R\$ 47,19	R\$ 566,28	✓
40	36	UND.	GRAMPEADOR 26/6 CAP 20 FLS	R\$ 20,95	R\$ 754,20	✓
41	4	UND.	GRAMPEADOR PROFISSIONAL CAPACIDADE DE 50FLHS	R\$ 62,47	R\$ 249,88	✓
42	48	CX.	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 cx c/5000und	R\$ 6,88	R\$ 330,24	✓
43	26	CX.	GRAMPO P/ GRAMPEADOR PROFISSIONAL	R\$ 6,88	R\$ 178,88	✓
44	9	CX.	LÁPIS PRETO Nº2 CAIXA C/144UND	R\$ 29,06	R\$ 261,54	✓
45	20	UND.	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	R\$ 12,01	R\$ 240,20	✓
46	35	UND.	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	R\$ 12,92	R\$ 452,20	✓
47	24	UND.	LIVRO DE PROTOCOLO	R\$ 5,88	R\$ 141,12	✓
48	76	UND.	MARCA TEXTO	R\$ 2,96	R\$ 224,96	✓
49	7	CX.	PAPEL CONTINUO 1 VIA	R\$ 181,65	R\$ 1.271,55	✓
50	7	CX.	PAPEL CONTINUO 2 VIAS	R\$ 206,65	R\$ 1.446,55	✓
51	20	RESMA	PAPEL JORNAL	R\$ 9,60	R\$ 192,00	✓
52	100	FOLHA	PAPEL MADEIRA	R\$ 0,60	R\$ 60,00	✓
53	1904	RESMA	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO	R\$ 18,03	R\$ 34.329,12	✓
54	50	UND.	PASTA ARQUIVO MORTO TIPO POLIONDA-PLASTICO	R\$ 8,72	R\$ 436,00	✓
55	50	UND.	PASTA ARQUIVO MORTO-PAPELÃO	R\$ 7,75	R\$ 387,50	✓
56	536	UND.	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	R\$ 6,79	R\$ 3.639,44	✓
57	748	UND.	PASTA AZ LOMBO LARGO	R\$ 6,95	R\$ 5.198,60	✓
58	210	UND.	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL	R\$ 2,21	R\$ 464,10	✓
59	222	UND.	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	R\$ 1,91	R\$ 424,02	✓
60	200	UND.	PASTA PLÁSTICO C/ TRILHO	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00	✓
61	300	UND.	PASTA POLIONDA 6 CM	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	✓
62	300	UND.	PASTA POLIONDAS 4 CM	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00	✓
63	30	UND.	PASTA SANFONADA 12 DIVISORIA A4	R\$ 19,04	R\$ 571,20	✓
64	300	UND.	PASTA SUSPENSA	R\$ 3,52	R\$ 1.056,00	✓
65	300	UND.	PASTA SUSPENSA EM FIBRA	R\$ 13,59	R\$ 4.077,00	✓
66	50	UND.	PASTA SUSPENSA PAPELÃO	R\$ 13,72	R\$ 686,00	✓



Comercial Ferreira

67	224	UND.	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO	R\$ 3,80	R\$ 852,32
68	68	UND.	PEN DRIVE 4G	R\$ 31,36	R\$ 2.132,48
69	23	UND.	PERFURADOR C/ 02 FUROS GRANDE C/ CAP. DE 100 FOLHAS	R\$ 20,25	R\$ 465,75
70	21	UND.	PERFURADOR DE METAL 2 FUROS MÉDIO	R\$ 10,34	R\$ 217,14
71	4	CX.	PILHA ALCALINA PEQUENA	R\$ 5,87	R\$ 23,48
72	2	CX.	PINCEL	R\$ 2,80	R\$ 5,60
73	37	UND.	PINCEL ATOMICO AZUL	R\$ 3,02	R\$ 111,74
74	37	UND.	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	R\$ 3,02	R\$ 111,74
75	17	CX.	PINCEL AZUL P/ QUARDO BRANCO	R\$ 3,02	R\$ 51,34
76	9	UND.	PORTA DUREX 12 X 50 CM	R\$ 24,50	R\$ 220,50
77	154	UND.	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30cm	R\$ 1,33	R\$ 204,82
78	20	UND.	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40 CM	R\$ 1,85	R\$ 37,00
79	25	UND.	TESOURA 21CM (GRANDE)	R\$ 12,21	R\$ 305,25
80	15	UND.	TESOURA PEQUENA	R\$ 1,83	R\$ 27,45
81	27	UND.	TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL	R\$ 3,05	R\$ 82,35
82	16	UND.	TONER P/ IMPRESSORA SANSUNG ML 2010	R\$ 387,08	R\$ 6.193,28
83	12	UND.	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1010	R\$ 377,28	R\$ 4.527,36
noventa e quatro mil, cento e cinquenta e dois reais e nove centavos				TOTAL =>	R\$ 94.152,09

Item	Qtd.	Unid.	Descrição dos Produtos - LOTE V	Vr. Unitário (R\$)	Vr. Total (R\$)
1	18	CX.	ACIDO MURIATICO 12 X 1000 ML	R\$ 47,38	R\$ 852,84
2	21	CX.	AGUA SANITARIA 12 X 1000 ML	R\$ 23,87	R\$ 501,27
3	5	CX.	ALCOOL GEL PARA LIMPEZA 500ML CX/24	R\$ 275,71	R\$ 1.378,55
4	29	UND.	BALDE DE PLASTICO CAP.15LTS C/ ALÇA	R\$ 7,54	R\$ 218,66
5	42	UND.	CERA LÍQUIDA	R\$ 3,95	R\$ 165,90
6	34	CX.	DESINFETANTE EUCALIPTO 6 X 2000ML	R\$ 29,84	R\$ 1.014,56
7	30	UND.	DESODORIZADOR BARRA SANITÁRIA	R\$ 2,98	R\$ 89,40
8	2	CX.	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - MATA VERDE (BOM AR)	R\$ 13,24	R\$ 26,48
9	10	CX.	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO 24 X 500 ML	R\$ 45,79	R\$ 457,90
10	61	PCT.	ESPONJA AÇO Nº2 C/ 20 X 25GR	R\$ 2,36	R\$ 143,96
11	124	UND.	ESPONJA DUPLA FACE	R\$ 0,78	R\$ 96,72
12	72	UND.	FLANELA	R\$ 2,15	R\$ 154,80
13	40	UND.	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	R\$ 15,14	R\$ 605,60
14	50	UND.	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	R\$ 1,82	R\$ 91,00
15	54	UND.	LUSTRA MOVEIS 200ML	R\$ 6,99	R\$ 377,46
16	274	UND.	PANO DE CHÃO	R\$ 2,87	R\$ 786,38
17	50	UND.	PANO DE PRATO	R\$ 2,82	R\$ 141,00
18	36	FRD	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FARDO C/16X4 ROLOS 30M	R\$ 38,06	R\$ 1.370,16
19	10	FRD	PAPEL TOALHA 23X23CM C/100	R\$ 9,31	R\$ 93,10
20	10	CX.	POLIDOR DE ALUMÍNIO 24 X 500ML	R\$ 71,17	R\$ 711,70
21	114	UND.	RODO C/ BASE PLÁSTICA TAM. PDRÃO 30CM	R\$ 6,38	R\$ 727,32
22	19	CX.	SABÃO EM BARRA 50 X 200GR	R\$ 6,95	R\$ 132,05
23	24	CX.	SABÃO EM PÓ 20 X 500GR	R\$ 4,67	R\$ 112,08
24	3200	UND.	SACO PLASTICO P/ LIXO 60LT	R\$ 0,28	R\$ 896,00
25	3300	UND.	SACO PLASTICO P/ LIXO CAP. 100L	R\$ 0,34	R\$ 1.122,00
26	70	UND.	VASSORA PIAÇAVA	R\$ 7,05	R\$ 493,50
27	874	UND.	VASSOURA DE PALHA	R\$ 1,14	R\$ 996,36
28	30	UND.	VASSOURA PARA SANITÁRIO	R\$ 3,00	R\$ 90,00
29	200	UND.	VASSOURÃO TIPO GARI 40CM	R\$ 28,88	R\$ 5.776,00



211
b

Comercial Ferreira

dezenove mil, seiscentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos TOTAL => R\$ 19.622,75

Valor Global da proposta: R\$ 255.277,91
duzentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta e sete mil e noventa e um centavos

Dados da Proponente:
Razão Social: AP DE LIMA FERREIRA-ME
Endereço: Avenida dos Expedicionários, Nº 8591 Loja C Bairro: Parque Dois Irmãos CEP 60.411-135 - Fortaleza, CE
CNPJ/CPF: 17.842.883/0001-80 CGF.: 06.507.860-8
Dados Bancários: CONTA CORRENTE - 13.848-7 AGENCIA - 4293-5

Prazo de entrega dos produtos: no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.
Validade da proposta 65 dias

Obs: Declaro para os devidos fins que a empresa assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da ordem de compra. Declara ainda que tem pleno conhecimento, aceitação e cumpria as obrigações contidas no anexo I - termo de referência deste edital.

Obs: Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Obs: Declara ainda, que assumimos a garantia dos itens contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de, constatado alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e a empresa submetida as penalidades da lei, além do registro da falha no cadastro de fornecedores municipais.

AP DE LIMA FERREIRA-ME
Avenida Bernardo Manuel, 7845 Loja 6
Serrinha
Aurineide Pires de Lima Ferreira
CPF 416.200.623-72
RG 2003002035080

Avenida Bernardo Manuel, 7845 Loja 6 • Serrinha • CEP 60741-600 – Fortaleza, CE - Brasil.
A P DE LIMA FERREIRA – ME • CNPJ: 17.842.883/0001-80 • Inscrição Estadual: 06.507.860-8
Fone/Fax: (85) 3493 6660 – (85) 99606454 • c.ferreirame@hotmail.com

212
6

Fortaleza, 21 de janeiro de 2015
 A. Prefeitura Municipal de **Mucambo**
 Comissão Permanente de Licitação
 Referente ao Pregão Presencial nº **9/2015.01.05.01.ADM**
 Data de Abertura: **22/01/2015** Horário: **08:00h**
 Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação
 Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, SN, Centro, MUCAMBO - CE

Proponente: **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**
 Endereço: Rua Espírito Santos, 286 - Bairro Pici CEP 60.440.775 Fortaleza-ce
 CNPJ/CPF: 21.214.766/0001-49 CGF.: 06.382.698-4

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS, PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME RELAÇÃO DE ITENS ABAIXO, REFERINDO-SE AO P.P.º 9/2015.01.05.01ADM CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, LIMPEZA, EXPEDIENTE, COPA COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

3	LOTE 3				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO CRISTAL EMB 1KG	QUILO	350	R\$ 2,46	R\$ 861,00
2	ADOÇANTE 100 ML	UND.	72	R\$ 3,64	R\$ 262,08
3	CAFÉ EM PÓ (pct c/250g)	PCT.	488	R\$ 4,96	R\$ 2.420,48
VALOR TOTAL DO LOTE: 3					R\$ 3.543,56
três mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos					

6					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ALAVANCA EM FERRO C/ PONTAS FINAS E GUMES DE 1,5M	UND.	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
2	CADEADO 35MM	UND.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
3	CADEADO 40MM	UND.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
4	CADEADO 45mm	UND.	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
5	CHIBANCA EM FERRO COM CABO DE MADEIRA	UND.	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
6	CISCADOR EM FERRO COM CABO EM MADEIRA	UND.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
7	ENCHADA EM FERRO C/ CABO DE MADEIRA	UND.	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
8	MANGUEIRA PLASTICA 50MM REFORÇADA	METR	100	R\$ 198,00	R\$ 19.800,00
9	MARETA EM FERRO 3KG COM CABO DE MADEIRA	UND.	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
10	MARETA EM FERRO 6KG COM CABO MADEIRA	UND.	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
11	PA DEBICO EM METAL E CABO EM MADEIRA	UND.	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 6					R\$ 23.160,00
vinte e três mil, cento e sessenta reais					

7					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL



213
6

1	ADUBO QUIMICO NPK C/25KG	SACO	10	R\$	55,00	R\$	550,00
2	CIPERMETRINA C/100ML	VIDRO	1500	R\$	10,00	R\$	15.000,00
3	SEMENTE PARA COENTO C/500G	PACOTE	10	R\$	9,90	R\$	99,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 7						R\$	15.649,00
quinze mil, seiscentos e quarenta e nove reais							

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$	42.352,56
quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos		

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, ASSUME INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E, ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 9/2015.01.01ADM, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 22 DE JANEIRO DE 2015 ÀS 08H00, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, ASSUME AINDA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, ASSUME AINDA, INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, SENDO ENTREGUES NO ALMOXARIFADO NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES E PRAZOS ESTABELECIDOS NO EDITAL, NO TERMO CONTRATUAL E NA PROPOSTA VENCEDORA DO CERTAME, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, NO PERÍODO A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2015, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, AFIRMA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A PROPONENTE **SERVCOM COMÉRCIO E SERVIÇO**, AFIRMA QUE, ASSUMIMOS A GARANTIA DOS ITENS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, SOB PENA DE, CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS ITENS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DADOS DO REPRESENTANTE da empresa que assinará o Termo de Contrato, conforme consta no Registro de Empresário é a Sra. **Luana Maria Ramos da Silva**, brasileira, solteira, empresária, portadora do CPF/MF nº. 610.468.853-59, e da C.I. nº 20081436240 – SSP/SP.

VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (sessenta e cinco) dias, a contar da data da apresentação da mesma.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: de acordo do o Edital

Fortaleza, 21 DE JANEIRO DE 2015.

Atenciosamente,



José Humberto Morais de Sousa Filho

CPF: 379.175.873-04

Representante Legal